PAGE
2

Смоленская область
Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

23.04.2010 г.  №  25
пгт.Шумячи

	Об утверждении Порядка обеспечения материально-финансовых условий для осуществления полномочий депутатами Шумячского районного Совета депутатов

В  соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 08.08.2006  № 296 «О мерах по обеспечению выравнивания финансовых возможностей органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 08.08.2007 года № 277, от 23.09.2008 года № 514)  Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения материально-финансовых условий для осуществления полномочий депутатами Шумячского районного Совета депутатов.
2. Считать утратившим силу решение Шумячского районного Совета депутатов от 26.04.2007 года № 28 «Об утверждении Порядка обеспечения материально-финансовых условий для осуществления полномочий депутатами Шумячского районного Совета депутатов».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области
	         Л.М. Долусов

	УТВЕРЖДЕН

 решением Шумячского районного Совета депутатов от 23.04.2010 года № 25

ПОРЯДОК

обеспечения материально-финансовых условий для осуществления полномочий

депутатами Шумячского районного Совета депутатов

1. Настоящий Порядок определяет порядок и размеры возмещения депутатам Шумячского районного Совета депутатов расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, в соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 08.08.2006 г. № 296 «О мерах по обеспечению выравнивания финансовых возможностей органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 08.08.2007 года № 277, от 23.09.2008 года № 514).

2. Депутату Шумячского районного Совета депутатов возмещаются расходы, связанные с его деятельностью, путем выплаты ежемесячной денежной компенсации на депутатские расходы в течение срока полномочий депутата Шумячского районного Совета депутатов.

3. Депутаты Шумячского районного Совета депутатов, осуществляющие депутатскую деятельность на непостоянной основе, получают ежемесячную денежную компенсацию на депутатские расходы в размере 0,5 минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом регулирования оплаты труда.

4. Расходы, связанные с выплатой депутатам Шумячского районного Совета депутатов ежемесячной денежной компенсации на депутатские расходы, производятся за счет средств местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
5. Ежемесячная денежная компенсация на депутатские расходы депутату Шумячского районного Совета депутатов четвертого созыва, осуществляющего депутатскую деятельность на непостоянной основе, выплачивается с апреля 2010 года.

6. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Шумячского районного Совета депутатов, выплата ему ежемесячной денежной компенсации на депутатские расходы прекращается с даты, следующей за днем прекращения полномочий депутата.

7. Выплата депутатам Шумячского районного Совета депутатов ежемесячной денежной компенсации на депутатские расходы осуществляется ежемесячно Шумячским районным Советом депутатов на основании списка депутатов, подписанного Главой муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
8. Ежемесячная денежная компенсация на депутатские расходы депутату Шумячского районного Совета депутатов не подлежит налогообложению налогом на  доходы физических лиц и страховыми взносами в государственные внебюджетные фонды и является неподотчетной.
PAGE